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[Løvig Simonsen] 
ge, hvor de unge efter endt kursusforløb bl.a. 
medvirker som guider for de mange tusinde, 
der besøger Storebæltsforbindelsen. Det er og- 
så en del af den service og kvalitet, vi yder. 

Til sidst skriver ministeren, at det er regerin- 
gens ønske, at der »foregår en bred debat om 
dansk turisme, således at udviklingen forløber 
under hensyntagen til andre samfundsmæssige 
interesser og i samklang med befolkningens øn- 
sker«. Vi er helt enige. Tillad mig at anmode 
ministeren om at gå mere aktivt ind i debatten, 
være mere inspirativ og kontroversiel. Social- 
demokratiet vil til gengæld love, at vi fortsat vil 
være en aktiv med- og modspiller. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Jeg søger normalt at undgå korte bemærk- 

ninger, når jeg selv er ordfører, men jeg vil dog 
godt lige knytte et par bemærkninger til hr. Lø- 
vig Simonsens tale. Den næsten aggressive en- 
tusiasme, han lagde for dagen, regner jeg som 
udtryk for interesse og engagement, som jeg 
ved findes, og personlig sætter jeg det meget 
højt, at hr. Løvig Simonsen personlig og hans 
gruppe har denne entusiasme over for turis- 
men. 

Det kunne jeg have sagt senere, men hvad jeg 
bør sige nu, er, at hr. Løvig Simonsen tager fejl, 
når han ikke er orienteret om, at den udmeldel- 
se, som Samvirkende Jyske Turistforeninger på 
et tidspunkt havde, skal vi sige deponeret i for- 
hold til Samvirkende Danske Turistforeninger, 
er trukket tilbage. Jeg vil endda have lov til at 
tilføje, at i den udstrækning, ministeren for tu- 
rismen overhovedet har været indblandet i det, 
har hun handlet med care og diplomati, og sa- 
gen er endt overmåde lykkeligt. Hr. Løvig Si- 
monsen har ganske ret i, at hvis der havde været 
det skisma, ville det være et uheldigt signal og 
medføre både nogle dumme ærgrelser og tids- 
og kraftspild, men det er altså så lykkeligt, at de 
er genforenede, at de er flyttet sammen igen, og 
at det går godt også i den sektor. 

Det gør det for øvrigt også i miljøsektoren, og 
jeg vil gerne læse op af ministerens redegørelse 
følgende sætning i sp. 3495: »Skræmmebille- 
derne af et voksende turisterhverv som en trus- 
sel snarere end en samfundsgavnlig udviklings- 
mulighed er heldigvis stort set forsvundet i takt 
med stigende gensidig forståelse.« 

Jeg vil gerne bevidne, at også efter min opfat- 
telse er god turisme og godt miljø to sider af 
samme mønt. Man kan ikke have god turisme, 
hvis der ikke er et godt miljø til lands, til vands 
og i luften. 

(Kort bemærkning). 

Løvig Simonsen (S): 
Som hr. Arne Melchior sagde, var det en glad 

nyhed. Ja, det er det, fordi det er afgørende vig- 
tigt, at de forskellige grupper, der arbejder in- 
den for turistsektoren, samarbejder, enten det 
er den enkelte turistforening derude med få, be- 
skedne midler -  men de får alligevel støtte af 
kommunerne -  eller det er amterne, hvor man 
går meget mere aktivt ind i det. Og så lad os væ- 
re helt ærlige og sige, at de store og virkelig 
stærke organisationer det er jo Danmarks Turi- 
stråd og Turismens Fællesråd som brancheor- 
ganisation. Det er vigtigt, at dette samarbejde 
kommer op at stå, også i gensidig respekt for 
hinanden. 

Det er jo også vigtigt i denne sammenhæng -  
det synes jeg godt man kan tage med samtidig -  
at vi har haft det europæiske turistår. Hvad har 
vi egentlig lært af det europæiske turistår i 
Danmarks turisme? Jamen jeg spørger! Hvor er 
erfaringerne henne, og hvor er vi henne, når det 
drejer sig om vores turistpolitik i EF? Hvad har 
vi lært af det? Hvilken politik fører EF, som vi 
kunne drage erfaring af? 

Når jeg tager disse ting frem, så er det, fordi 
det har glædet mig utrolig meget, at vi har fået 
en forøget turisme, ingen diskussion om det. 
Det, jeg gør opmærksom på, er, at der er ved at 
ske en udvikling, som jeg meget gerne havde set 
afspejle sig tydeligere i redegørelsen, end til- 
fældet er, og det er den udvikling, vi skal være 
opmærksomme på, for det er jo den, vi skal sat- 
se på fremover. 

Jeg er meget glad for den melding, der kom 
fra hr. Arne Melchior, for det gav mig anled- 
ning til at uddybe disse betragtninger. 

Flemming Hansen (KF): 
Indledningsvis vil jeg takke industriministe- 

ren for en usædvanlig god turistpolitisk redegø- 
relse, om hvilken man kan tillade sig den be- 
mærkning, at det næsten er en solstrålehistorie 
i sig selv og vel endnu en af regeringens mange 
succeser, som er kommet for dagen i den senere 
tid. 


